

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA			
4. Tytuł zadania publicznego	Działania profilaktyczne przeciwdziałające nadużywaniu środków psychoaktywnych, używek i narkotyków – Dobre wakacje w dobrym towarzystwie			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	13.07.2018.	Data zakończenia	31.07.2018.

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym „Misericordia” Numer KRS 0000072694 Kod pocztowy: 20 -442 Lublin, poczta: Lublin, miejscowość: Lublin, ulica: Abramowicka 2	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Dane kontaktowe: Adres email: zazmisericordia@gmail.com Numer telefonu/faksu: 81 751 95 01 Adres strony: www.misericordia.org.pl Dane osób upoważnionych: Arkadiusz Sadowski 81 751 95 01

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
W ramach działań przeciwdziałających nadużywaniu środków psychoaktywnych, używek i narkotyków planujemy zorganizowanie 3 plenerowych spotkań edukacyjno – rekreacyjnych „Dobre wakacje w dobrym towarzystwie” dla minimum 100 chętnych dzieci wraz z rodzicami/opiekunami, w tym pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z powodu problemu alkoholowego, patologicznych, ubogich, niepełnych, wielodzietnych, niezaradnych wychowawczo

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

i społecznie zagrożonych wykluczeniem społecznym, a przede wszystkim z grupy ryzyka nadużywaniem środków psychoaktywnych, używek i narkotyków.

Pragniemy promować zdrowy styl życia, pozytywny wizerunek rodziny oraz aktywne postawy obywatelskie poprzez włączanie mieszkańców gminy Lublin oraz gmin ościennych w czynny udział w życie społeczne, w tym w działania kulturalne i sportowe poprzez wspólne spotkania i pogadanki podczas spotkań plenerowych.

Główne problemy zdiagnozowane wśród dzieci i młodzieży, które wpisują się w Strategię Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 to:

1. Wsparcie dziecka i rodziny oraz rozwój społeczności lokalnej, niski poziom aktywności społecznej i obywatelskiej w społecznościach lokalnych województwa lubelskiego oraz cel operacyjny - kreowanie pozytywnego wizerunku rodziny, w tym rodziny zastępczych i adopcyjnych poprzez promowanie pozytywnego wizerunku rodziny.
2. Zwiększenie jakości i dostępności programów oraz działań profilaktycznych, utrwalenie postaw abstynenckich oraz edukacji w zakresie umiejętności rozpoznawania objawów uzależnień, wczesnego rozpoznawania i krótkiej interwencji jest problem funkcjonowania rodzin niewydolnych wychowawczo, które nie w pełni zaspokajają potrzeby rozwojowe dziecka, a co za tym idzie skutkują niskim poziomem integracji społecznej i aktywności obywatelskiej ze względu na zbyt małą aktywność w środowisku lokalnym.

Zgodnie z powszechnie dostępnymi definicjami rodzina to najważniejsza, podstawowa grupa społeczna na której opiera się całe społeczeństwo. W ścisłym związku z powyższym należy wskazać na niski poziom integracji społecznej i aktywności obywatelskiej wynikających z małej aktywności obywatelskiej. Wspólne spędzanie czasu wolnego przez całą rodzinę scala ją. Dzieci lubią te chwile, które mogą spędzić razem z rodzicami co procentuje, gdy wchodzi w wiek dorastania - nie traktują wówczas rodziny jak miejsce gdzie się tylko konsumuje i odpoczywa. Obserwowane tendencje ubożenia więzi rodzinnych oraz różnych form wspólnego spędzania czasu wolnego, które nie tylko nie rozwijają osobowości dziecka, nie stwarzają warunków do wzmacniania rodziny ani też racjonalnego wykorzystania czasu wolnego oraz wypoczynku.

Nie podlega wątpliwości znaczenie roli rodziców w kształtowaniu postaw dzieci i jest ona nieoceniona w budowaniu prawidłowych relacji międzyludzkich, relacji rodzinnych. Dlatego też tak ważne jest odpowiedzialne i świadome wpływanie na ich życie, w tym także zaspokajanie potrzeby zabawy, ciekawości świata, rozwoju zainteresowań i uzdolnień.

Okazuje się, że czas wolny dzieci w młodszym wieku szkolnym spędzany jest głównie w domach przed telewizorami lub komputerami. Z badań tzw. oglądalności prowadzonych przez Ośrodek Badań Opinii Publicznej TVP wynika, że polskie dziecko w wieku szkolnym ogląda programy telewizyjne przez

4 godzinny dziennie, a w dzień świąteczny przez 6-7 godzin. Dane te budzą głęboki niepokój. Dzieci coraz mniej czasu spędzają na świeżym powietrzu, coraz mniej poświęcają go na zabawy z rówieśnikami. Wszechobecny brak pieniędzy powoduje, że w zagospodarowaniu czasu wolnego dla dzieci - rodzice nie mogą liczyć na szkołę (brak funduszy na zajęcia pozalekcyjne, brak pomieszczeń).

W związku z tą sytuacją rośnie pokolenie dzieci „telewizyjnych”, które zupełnie inaczej pojmują otaczający ich świat. Oglądanie telewizji zastępuje im zdobywanie doświadczeń w sposób naturalny. U dzieci tych, niedorozwinięte są takie cechy jak: ciekawość, zdolność dziwienia się, wyobraźnia, twórczość, bystrość, otwartość, wesołość czy radość, ale też tak istotne pod względem życia w społeczeństwie kompetencje jak: komunikacja, empatia, wrażliwość, motywacja, umiejętność współpracy czy radzenia sobie z problemami, emocjami. Brakuje im przeżytych samodzielnie wrażeń zmysłowych zdobytych doświadczeń społecznych, a to właśnie decyduje o rozwoju motoryki i mózgu i dojrzałości emocjonalnej. Bardzo trudno to osiągnąć w obecnych czasach, kiedy rodzice mają tak mało czasu dla swoich dzieci. Trzeba jednak dokładać wszelkich starań, by atmosfera domu i styl życia rodziny ułatwiał dzieciom wejście w życie, z jak najlepszym przygotowaniem. O tym, czy dziecko jest wzorem, czy sprawia trudności decydują styl życia i praca wychowawcza. To rodzicom najbardziej zależy na szczęściu i powodzeniu ich dzieci. To rodzice mają prawo kierować ich losem i to właśnie oni ponoszą odpowiedzialność za wychowanie własnego dziecka. Świadomi swych zadań rodzice są regulatorami wpływów zewnętrznych, stopniowo pozwalając na pojawienia się w kręgu wrażeń dziecka coraz to nowych bodźców. Jeśli dorośli nauczą, jak prawidłowo korzystać z wolnego czasu, dzieci nie będą się nudziły. Muszą jednak wiedzieć, że robią to poprzez własny przykład - ich sposób bawienia się, wzajemnego odnoszenia do siebie, ich stosunek do obowiązków, do kolegów z pracy czy zabawy, stwarza dzieciom warunki, w których w sposób naturalny natrafiać będą na wartościowe formy i treści zabaw czy pracy, kontaktu - zostawiając dziecku znaczną i wciąż rosnącą swobodę.

Jednocześnie duża ilość czasu wolnego powoduje wzrost uzależnień, w tym od środków psychoaktywnych, narkotyków i używek. Dlatego też ten projekt jest odpowiedzią na niewystarczające i wzrastające zapotrzebowanie na realizację w środowisku lokalnym oddolnych inicjatyw ukierunkowanych na pomoc dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, których dotyka problem marginalizacji, jak również konieczności uświadomienia społeczności lokalnej, iż rolą rodziny jest zapewnienie nie tylko bytu materialnego oraz podstawowych potrzeb ale również organizacja czasu wolnego i alternatywnych form spędzania czasu wolnego w sposób przemyślany i zaplanowany. Stanowią one niezmiernie ważny, lecz zaniedbywany przez rodziców aspekt życia rodzinnego, który ma istotny wpływ na kształtowanie w młodych ludziach hierarchii wartości, postaw życiowych, chęci do działania, poszukiwania pasji życiowych, a także działa wychowawczo w równej mierze na dzieci jak i rodziców czy ich prawnych opiekunów.

W gminach Woj. Lubelskiego wciąż nie ma wystarczającej ilości bezpłatnych miejsc gdzie dzieci/młodzież mogłaby się spotkać w czasie wolnym, rozwijać własne zainteresowania, uczyć się pozytywnych wzorców życia społecznego, rówieśniczego, rodzinnego. Pomimo, iż przy większości szkół funkcjonują sale gimnastyczne i boiska szkolne, to niestety nie wszystkie z nich są dostosowane do obecnych potrzeb lub jest mała dostępność do tych miejsc. Ograniczeniem w korzystaniu z form aktywności fizycznej i turystycznej jest ich odpłatność, co dla rodziców niejednokrotnie stanowi dużą barierę ekonomiczną. Pomimo posiadania tak dużego zaplecza turystycznego dzieci mają coraz większe problemy z integrowaniem się, aktywnym spędzaniem wolnego czasu i uprawianiem sportu, co może wpłynąć w dorosłym życiu na stan zdrowia i budowaniem relacji międzyludzkich. Z doświadczenia Oferenta wynika, że dzieci preferują aktywne formy spędzania czasu.

Miasto Lublin oraz jego okolice posiadają duży potencjał turystyczny, liczne walory krajobrazowe i przyrodnicze stwarzając możliwość spokojnego i gruntownego odprężenia. Atrakcyjność krajobrazu stwarza idealne warunki do odpoczynku i rekreacji. Niestety potencjał ten w większości nie jest wykorzystywany, a dzieci i młodzież nie wykazują zainteresowania poznaniem lokalnych walorów turystycznych.

Badania pokazują również, że poprzez stwarzanie i kształtowanie motywów do najbardziej pożądanego społecznie spędzania wolnego czasu możemy wpływać bezpośrednio na kształtowanie się postaw i systemów wartości najmłodszych uczestników naszej lokalnej społeczności.

Z tego punktu widzenia czas wolny staje się sferą szczególnie ważną dla oddziaływań pedagogiczno - edukacyjnych tak dla rodziny, jak szkoły i placówek wychowania przedszkolnego. Aby jednak to oddziaływanie było skuteczne potrzebne jest spełnienie kilku warunków:

- Uznanie, że organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży jest z wychowawczego punktu widzenia jest równie ważna jak działalność wychowawcza szkoły,
- Rozpoznanie rzeczywistych potrzeb dzieci i młodzieży w tym zakresie i dostosowanie form i metod pracy wychowawczej,
- Pobudzanie w dzieciach ciekawości świata tzn. nie tylko organizowanie jej czasu wolnego przez dzieci poprzez animowanie czasu wolnego,
- Preferowanie form aktywnych (np. sport, kultura, zabawa) i twórczego spędzania czasu wolnego.

Stąd potrzeba oddolnych inicjatyw, które aktywizowały by dzieci poprzez:

- a) Prowadzenie działań rekreacyjno - zabawowych o charakterze ogólnorozwojowym, kulturalnym, profilaktycznym, opiekuńczo- wychowawczym, edukacyjnym, socjalizacyjnym, które mają na celu promowanie prozdrowotnych i prospołecznych postaw i zdrowego stylu życia, a także uczyć konstruktywnych sposobów spędzania czasu wolnego,

- b) Promowanie działań, które niwelują czynniki zagrażające takie jak: środowisko patologiczne, zaniedbania ze strony rodziny, ubóstwo, dostęp do środków uzależniających, agresję, wandalizm a promują czynniki chroniące takie jak: nabywanie umiejętności konstruktywnego prorozwojowego spędzania wolnego czasu, integrację z rówieśnikami i społecznością lokalną, nabywanie kompetencji interpersonalnych, poszerzenie wiedzy na temat możliwości rozwoju itp.

Fakt ten potwierdza również organizowany corocznie (od 5 lat) festyn Rodzinny Dzień Dziecka, który niezmiennie cieszy się zainteresowaniem rodziców i dzieci, którzy podczas kilkogodzinnego festynu mają okazję wspólnie spędzić czas, aktywnie korzystać z przygotowanych atrakcji i integrować się lokalnie.

Pośród wielu inicjatyw brakuje działań, które byłyby okazją do wspólnej aktywności kulturalnej, świętowania, spotkania się i integracji całych rodzin.

W przyszłości chcielibyśmy, aby inicjatywa „Dobre wakacje w dobrym towarzystwie stała się wydarzeniem cyklicznym.

Adresatem zadania publicznego jest m.in. 100 chętnych dzieci wraz z rodzicami/ opiekunami z terenu Miasta Lublin oraz gmin ościennych, w tym pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z powodu problemu alkoholowego, patologicznych, ubogich, niepełnych, wielodzietnych, niezaradnych wychowawczo i społecznie, zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Podstawą do realizacji tych celów będzie *Program Profilaktyczny Przeciwdziałania Nadużywania Środków Psychoaktywnych, Używek i Narkotyków Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Misericordia* (Załącznik nr 1).

1. Zarządzanie

Będzie realizowane przez cały okres realizacji zadania publicznego (lipiec 2018) – i obejmować będzie: monitoring i weryfikację działań finansowych i merytorycznych, bieżący nadzór, kontrolę, zarządzanie udzielanymi formami wsparcia, bieżące zatrudnienie pracowników merytorycznych (terapeuta ds. uzależnień, pedagog) oraz terminowość i rzetelność dysponowania przekazanymi środkami finansowymi prowadzone przez koordynatora zadania.

2. Promocja

Będzie prowadzona przed zaplanowanym terminem organizacji spotkań, a także przez cały okres realizacji zadania publicznego (lipiec 2018) i obejmować będzie opracowanie, redagowanie i publikacje informacji o organizacji inicjatywy , a także zamieszczenie informacji o jej przebiegu na stronie Stowarzyszenia Misericordia, parafii pw. Św. Rodziny oraz innych dostępnych stronach internetowych, wydruk plakatów i ulotek. O pomoc w promocji poprosimy również Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Dzielnicowe Domy Kultury oraz inne jednostki pomocy i integracji społecznej działające na rzecz wspierania rodziny.

3. Spotkania edukacyjno – rekreacyjne „Dobre wakacje w dobrym stylu”

Podczas kilkugodzinnych spotkań - w piątki lipca 2018 począwszy od 13.07.2018., 20.07.2018., 27.07.2018. w godz. 10.00. – 13.00. zaplanowane zostały następujące działania:

- a) Malowanie wielkoformatowe – wspólne wykonanie mega pracy plastycznej: prowadzone podczas całego spotkania . Na przygotowanych kartonach papieru i dostępnych akcesoriach malarskich, tj. farby, kredki, mazaki itp. powstaną zbiorowe prace plastyczne pt. „Rodzina to Ja i..”, „Moje marzenie”, „Mój dom”, „Moje hobby”
- b) Prelekcje – pogadanki indywidualne i publiczne (na wynajętej scenie z nagłośnieniem) dotyczące profilaktyki przeciwdziałania nadużywaniu środków psychotropowych, używek i narkotyków. Do wygłoszenia publicznych prelekcji będzie zatrudniony terapeuta ds. uzależnień oraz pedagog.
- c) Zabawy sportowo- rekreacyjne połączone z drużynową rywalizacją prowadzone przez animatora i wolontariuszy,
- d) Warsztaty kreatywne - pracownicy oraz wolontariusze, członkowie Klubu Seniora przygotowują dla dzieci i rodziców atrakcje w formie zabaw stolikowych np. malowanki, łamigłówek
- e) Stoliki ekspertów – chcielibyśmy zaprosić do współpracy członków:
 - Powiatowej Stacji Epidemiologiczno - Sanitarnej dając możliwość i stworzyć okazję mieszkańcom do poznania problematyki uzależnień od środków psychoaktywnych, używek i narkotyków
- f) Ponadto jako działania towarzyszące zostały zaplanowane: bańki mydlane, wynajęcie dmuchanej trampoliny, malowanie twarzy, konkursy, organizacja poczęstunku dla uczestników.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Głównym celem zadania jest profilaktyka w zakresie przeciwdziałania nadużywaniu środków psychoaktywnych, używek i narkotyków, a także promowanie zdrowego stylu życia podczas wakacji, aktywności obywatelskiej, pozytywnego wizerunku rodziny poprzez włączenie mieszkańców miasta Lublin oraz gmin ościennych w czynny udział w życie społeczne, w tym kulturę i sport przez zorganizowanie plenerowych spotkań edukacyjno – rekreacyjnych „Dobre wakacje w dobrym miejscu” dla m.in. 100 chętnych dzieci wraz z rodzicami/ opiekunami, w tym pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z powodu problemu alkoholowego, patologicznych, ubogich, niepełnych, wielodzietnych, niezaradnych wychowawczo i społecznie. Spotkania odbywać się będą na terenie największej parafii Archidiecezji Lubelskiej pw. Świętej Rodziny w Lublinie. W przypadku niewłaściwej pogody, spotkania zostaną przeniesione do budynku Domu Akcji Katolickiej (Lublin, Al. Jana Pawła II 11), będącego w dyspozycji naszego stowarzyszenia.

Cel główny zostanie osiągnięty poprzez:

- Integrację i aktywizację dzieci i rodzin w środowisku lokalnym tj. wspólną zabawę, naukę i spędzanie wolnego czasu, pogadanki z zakresu przeciwdziałania nadużywania środków psychoaktywnych, używek i narkotyków,
- Wspomaganie edukacyjnych form pomocy,
- Wyrównanie szans dzieci/ młodzieży, rodzin tj. organizację przedsięwzięcia o charakterze aktywizującymi i włączające ich w czynne uczestnictwo w kulturę i sztukę,
- Wdrożenie działań profilaktycznych tj. niwelowanie czynników zagrażających, a promowanie czynników chroniących; w postaci uczestnictwa w konstruktywnych prorozwojowych zajęciach oraz organizacja konkursu z zakresu profilaktyki zdrowotnej,
- Rekompensowanie niezaspokojonych potrzeb dzieci przez środowisko rodzinne,
- Wspomaganie rozwoju fizycznego, psychicznego i emocjonalnego, pobudzanie rozwoju umiejętności społecznych, kształtowanie umiejętności i współdziałania w grupie,
- Rozbudzanie zainteresowań, poszerzenie wiedzy o różnorodnych możliwościach spędzania wolnego czasu,
- Usprawnienie zdolności adaptacyjnych dzieci i młodzieży w środowisku poprzez doświadczenie nowych sytuacji, miejsc, zachowań, zasad,
- Promowanie pozytywnego wizerunku rodziny, zgodnie z kierunkami działań Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020,
- Wyrównanie szans poprzez umożliwienie uczestnictwa w zorganizowanym wypoczynku letnim wakacyjnym i atrakcji z nim związanym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
	Wynajem sceny, nagłośnienia,	3100,00	3100,00	0,00
	Wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnień, pedagoga	1500,00	1500,00	0,00
	Zakup produktów spożywczych/usługi cateringowej	2700,00	1700,00	1000,00
	Zakup nagród za udział w konkursach	500,00	500,00	0,00
	Wydruk ulotek, plakatów	300,00	300,00	0,00
	Koordinator zadania	400,00	400,00	0,00
	Wynajęcie trampoliny, baniek mydlanych	2500,00	2500,00	0,00
Koszty ogółem:		11000,00	10000,00	1000,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES ZARZĄDU

SKARBNIK

ks. dr Tadeusz Pajurek

mgr Arkadiusz Sadowski

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Charytatywne Stowarzyszenie
Niesienia Pomocy Chorym
"MISERICORDIA"
20-442 Lublin, ul. Szramowicza 2
tel. 81 422 22 22
NIP 712-015-74-75, Regon 430002530

Data Lublin 29.06.2018.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Misericordia

Charytatywne Stowarzyszenie
Niesienia Pomocy Chorym
"MISERICORDIA"
20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2
tel./fax 81 743-47-63
NIP 712-015-74-75, Regon 430002530

PROGRAM PROFILAKTYCZNY

PRZECIWDZIAŁANIA NADUŻYWANIA ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH, UŻYWEK I NARKOTYKÓW

1. Cele programu

- Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkole, na ulicy, na wyjazdach typu kolonie, półkolonie, na festynach, spotkaniach, imprezach plenerowych – uświadomienie konsekwencji niebezpiecznych zabaw.
- Przekazywanie niezbędnych informacji o uzależnieniach.
- Podejmowanie świadomych decyzji w sprawie używek i uczenie się, mówienia „nie”.
- Radzenie sobie ze stresem i agresją.
- Pedagogizacja nauczycieli, rodziców, uczniów w zakresie niebezpieczeństw związanych z Internetem oraz zagrożeniami epidemiologicznymi oraz nadużywaniem środków psychoaktywnych, używek i narkotyków
- Rozwijanie uzdolnień uczniów i zapobieganie niepowodzeniom szkolnym.
- Ścisła współpraca z Poradnią Psychologiczną, Powiatową Stacją Epidemiologiczno – Sanitarną, Policją i Strażą Miejską
- Organizowanie czasu wolnego uczniów po zajęciach szkolnych i w czasie kolonii, półkolonii.
- Ochrona dzieci i młodzieży przed zagrożeniami.
- Reagowanie na pojawiające się zagrożenia.
- Pomoc w rozwijaniu zdolności do samokontroli i samoobserwacji.
- Osłabienie czynników ryzyka przez dostarczenie adekwatnych informacji na temat skutków zachowań ryzykownych.

2. PROGRAM PROFILAKTYCZNY

	<i>Zadania</i>	<i>Sposób realizacji</i>	<i>Termin</i>	<i>Odpowiedzialni</i>
1.	Podnoszenie umiejętności nauczycieli, katechetów w obszarze profilaktyki uzależnień od środków psychoaktywnych, używek i narkotyków	- korzystanie z publikacji na temat przemocy i agresji - konsultacje z pracownikami instytucji zajmującymi się profilaktyką uzależnień	Cały rok	Terapeuta ds. uzależnień
2.	Organizowanie poradnictwa rodzinnego i indywidualnego na terenie największej parafii pw. św. Rodziny w Lublinie	- informowanie o instytucjach pozaszkolnych pomagających rodzinie - pedagogizacja rodziców – popularyzacja wśród rodziców wiedzy o psychicznych potrzebach dzieci - konsultacje z rodzicami	Cały rok	Terapeuta ds. uzależnień
3.	Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania agresji i przemocy	- pogadanki - prelekcje wg elementów programów: 1. „Przemoc wobec dzieci” 2. „Jak żyć z ludźmi”	Cały rok	Terapeuta ds. uzależnień

Charytatywne Stowarzyszenie
Niesienia Pomocy Chorym
„MISERICORDIA”
20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2
tel./fax 81 744-47-33
NIP 712-015-74-75, Regon 430002530

4.	Edukacja dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli, w tym katechetów w zakresie, zdrowia, bezpieczeństwa i higieny pracy.	zapoznanie - ze znakami powszechnej informacji - z sygnałami alarmowymi - zasadami ochrony przeciwpożarowej - zasadami zabaw bezpiecznych przyjemnych i kulturalnych w czasie wolnym - z regulaminami kolonii, półkolonii - bezpiecznym poruszaniem się po drodze pieszo i na rowerze - podstawowymi zasadami udzielania pierwszej pomocy i postępowania w razie wypadku - ze sposobami reagowania w sytuacjach zagrożenia epidemiologicznego,	Cały rok	Pracownik Powiatowej Stacji Epidemiologiczno – Sanitarnej, pedagog
5.	Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie prawidłowego interpretowania praw człowieka	Pogadanka, prelekcje	Cały rok	pedagog
6.	Procedury reagowania w sytuacjach kryzysowych, kradzieże, pobicia, pożar, podłożenie bomby, zagrożenie środkami chemicznymi i biologicznymi, stwierdzenie spożycia przez dzieci i młodzież alkoholu lub/i używania środków	- uaktualnienie procedur postępowania zgodnie z przyjętymi zasadami - przypomnienie procedur Charitatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym „MISERICORDIA” 20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2 tel./fax 81 744 47-33 NIP 712-015-74-75, Regon 430002580	Cały rok	Terapeuta ds. uzależnień

psychoaktywnych, używek i narkotyków			
--	--	--	--

7.	Praca nad ograniczaniem czynników wpływających destrukcyjnie na kulturę osobistą	- reagowanie na niewłaściwe zachowania dzieci i młodzieży - uświadamianie skutków złego zachowania w świetle prawa karnego	Cały rok	Terapeuta ds. uzależnień
8.	Praca nad wzmacnianiem podstawowych umiejętności społecznych	- pogadanki, konsultacje - uwrażliwianie dzieci i młodzieży na zachowania swoje i kolegów -dostrzeganie osób niepełnosprawnych, podeszłych wiekiem, samotnych i ich potrzeb	Cały rok	pedagog
9.	Wzmacnianie poczucia wartości dzieci i młodzieży w uświadamianiu im ich mocnych stron	Zachęcanie do udziału w: - konkursach organizowanych na terenie parafii pw. św. Rodziny w Lublinie i poza nią - kółkach zainteresowań - niesieniu pomocy –pomoc koleżeńska - festyny, imprezy plenerowe - zajęciach pozaszkolnych.	Cały rok	pedagog

3. Przewidywane osiągnięcia dzieci i młodzieży

W wyniku działań profilaktycznych dzieci i młodzież będzie potrafić:

1. Radzić sobie w sytuacji przemocy, stresu, zagrożenia.
2. Być asertywnym.
3. Prowadzić zdrowy styl życia
4. Bezpiecznie i higienicznie spędzać czas poza szkołą

Charytatywne Stowarzyszenie
Niesienia Pomocy Chorym
„MISERICORDIA”
20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2
tel./fax 81 744-47-33
NIP 712-015-74-75, Regon 430002530

W wyniku działań profilaktycznych dzieci i młodzież będą:

1. Znać procedury dotyczące swojego zachowania
2. Znać konsekwencje zażywania środków psychoaktywnych, narkotyków, nadużywania alkoholu, palenia, wpływu używek na własne zdrowie.

4. Sposoby realizacji

Treści w większości realizowane będą na festynach, imprezach plenerowych, koloniach, półkoloniach obozach, spotkaniach z rodzicami, pedagogiem i terapeutą ds. uzależnień, przedstawicielami odpowiednich służb.

5. Procedura postępowania w przypadku pojawienia się w budynkach Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Misericordia problemu nadużywania środków psychoaktywnych, używek i narkotyków:

- a) Zlokalizować substancję psychoaktywną, używkę lub narkotyk
 - b) poinformować o zdarzeniu dyrektora/kierownika/prezesa odpowiedniej jednostki organizacyjnej Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Misericordia
 - c) wezwać policję, która odbierze i zabezpieczy substancję psychoaktywną, używkę lub narkotyk
1. Domniemanie o posiadaniu przez osobę substancji psychoaktywnej, używki lub narkotyku:
 - a) powiadomić dyrektora/kierownika/prezesa odpowiedniej jednostki organizacyjnej Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Misericordia
 - b) odizolować osobę
 - c) zaproponować opróżnienie wszystkich kieszeni i toreb
 - d) zabezpieczyć dowody przy świadkach
 - e) wezwać policję w celu zabezpieczenia substancji psychoaktywnej, używki lub narkotyku.
 2. Dostrzeżenie u osoby objawów odurzenia (zmiany nastroju, zachowanie nieadekwatne do sytuacji, zaburzenia koordynacji ruchowej, niepokój psychoruchowy, przysypianie, powolne, bełkotliwe wypowiedzi lub słowotok, przekrwione lub szkliste oczy, zwężone lub bardzo rozszerzone źrenice, nie reagujące na światło, opadające powieki):
 - a) zapewnić odpowiednią opiekę
 - b) wezwać pogotowie ratunkowe.